Bilanz zum 31.12.2008

OberschwabenHallen Ravensburg GmbH, Bleicherstrale 20, 88212 Ravensburg

AKTIVA

A. Anlagevermébgen

I. Immaterielle

Vermdgensgegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

Il. Sachanlagen

B. Umlaufvermdgen

1. Grundstuicke,
grundstiicksgleiche Rechte
und Bauten einschlie3lich der
Bauten auf fremden
Grundstiicken

. technische Anlagen und

Maschinen

. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

l. Vorrate

Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

Ubertrag

1. Waren

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen
Gesellschafter

3. sonstige
Vermogensgegenstande

EUR

24.715,00

31.204,00

226.219,00

238.105,01

24.209,38

15.409,08

Geschaftsjahr 2008

EUR

31.393,00

282.138,00

17.127,00

277.723,47

608.381,47

Vorjahr 2007

EUR

42.607,00

0,00

30.937,00

165.604,00

7.737,00

305.918,27

5.757,27

20.032,61

578.593,15

Seite 1



Bilanz zum 31.12.2008

OberschwabenHallen Ravensburg GmbH, Bleicherstrale 20, 88212 Ravensburg

Geschaftsjahr 2008 Vorjahr 2007
EUR EUR EUR
Ubertrag 608.381,47 578.593,15
lll. Kassenbestand,
Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten
und Schecks 340.272,92 282.432,60
C. Rechnungsabgrenzungsposten 19.954,20 11.904,43
D. Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag 0,00 56.464,67
Summe AKTIVA 968.608,59 929.394,85

Seite 2



Bilanz zum 31.12.2008

OberschwabenHallen Ravensburg GmbH, Bleicherstrale 20, 88212 Ravensburg

Geschaftsjahr 2008 Vorjahr 2007
EUR EUR EUR
PASSIVA
A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital 200.000,00 200.000,00
Il. Kapitalriicklage 600.000,00 300.000,00
lll. Bilanzverlust -777.376,57 -556.464,67
Summe Eigenkapital 22.623,43 0,00
B. Rickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 95.900,00 89.500,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 231.010,67 265.850,09
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr (GJ 231.010,67 / VJ 265.850,09)
2. Verbindlichkeiten gegeniiber
Gesellschaftern 441.292,13 409.957,38
- davon aus Lieferungen und Leistungen
(GJ 40.622,65 / VJ 53.288,47)
3. sonstige Verbindlichkeiten 141.342,81 813.645,61 47.613,01
- davon aus Steuern
(GJ 10.162,39 / VJ 0,00)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
(GJ 5.705,09 / VJ 0,00)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr (GJ 141.342,81 / VJ 47.613,01)
D. Rechnungsabgrenzungsposten 36.439,55 116.474,37
Summe PASSIVA 968.608,59 929.394,85

Seite 3



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2008 bis 31.12.2008

OberschwabenHallen Ravensburg GmbH, Bleicherstrale 20, 88212 Ravensburg

1. Umsatzerldse

2. sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und fur
bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

Rohergebnis

4. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und fir
Unterstitzung

- davon fur Altersversorgung
(GJ 32.910,02 / VJ 28.994,44)

5. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande des
Anlagevermdgens und
Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Versicherungen, Beitrage und
Abgaben

b) Reparaturen und
Instandhaltungen

c¢) Sachkosten der Verwaltung
d) Fahrzeugkosten

e) Sachkosten des Vertriebs

Ubertrag

EUR

452.189,15

1.747.086,59

612.118,90

152.411,74

29.335,56

650,65
245.126,60
13.269,06
549.394,75

Geschaftsjahr 2008

EUR

3.119.547,30

5.742,53

2.199.275,74

926.014,09

764.530,64

66.556,22

837.776,62

-742.849,39

Vorjahr 2007

EUR

2.514.610,00

14.659,96

365.633,62

1.318.395,54

845.240,80

523.517,79

130.816,64

57.428,34

29.641,36

0,00
202.805,86
4.546,41
412.486,63

-516.002,23

Seite 4



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2008 bis 31.12.2008

OberschwabenHallen Ravensburg GmbH, Bleicherstrale 20, 88212 Ravensburg

Ubertrag

7.

10.

11.

12.

13.

14.

sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage

. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

. Ergebnis der gewdhnlichen

Geschaftstatigkeit

sonstige Steuern
Jahresfehlbetrag
Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus der Kapitalriicklage

Bilanzverlust

Geschaftsjahr 2008 Vorjahr 2007
EUR EUR
-742.849,39 -516.002,23
3.978,76 4.327,24
8.150,82 14.782,56
-747.021,45 -526.457,55
30.355,12 30.007,12
-777.376,57 -556.464,67
-556.464,67 -873.509,95
556.464,67 873.509,95
-777.376,57 -556.464,67

Seite 5





