Bilanz zum 31.12.2008

	EUR	Geschäftsjahr 2008 EUR	Vorjahr 2007 EUR
AKTIVA	LUK	LUK	LUK
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		31.393,00	42.607,00
II. Sachanlagen			
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	24 745 00		0.00
	24.715,00		0,00
technische Anlagen und Maschinen	31.204,00		30.937,00
 andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 	226.219,00	282.138,00	165.604,00
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. Waren		17.127,00	7.737,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	238.105,01		305.918,27
Forderungen gegen Gesellschafter	24.209,38		5.757,27
3. sonstige Vermögensgegenstände	15.409,08	277.723,47	20.032,61
Übertrag		608.381,47	578.593,15

Bilanz zum 31.12.2008

	EUR	Geschäftsjahr 2008 EUR	Vorjahr 2007 EUR
Übertrag		608.381,47	578.593,15
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		340.272,92	282.432,60
C. Rechnungsabgrenzungsposten		19.954,20	11.904,43
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		0,00	56.464,67
Summe A K T I V A	=	968.608,59	929.394,85

Bilanz zum 31.12.2008

	EUR	Geschäftsjahr 2008 EUR	Vorjahr 2007 EUR
PASSIVA	EUR	EUR	EUK
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		200.000,00	200.000,00
II. Kapitalrücklage		600.000,00	300.000,00
III. Bilanzverlust		-777.376,57	-556.464,67
Summe Eigenkapital		22.623,43	0,00
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		95.900,00	89.500,00
C. Verbindlichkeiten			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	231.010,67		265.850,09
 davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr (GJ 231.010,67 / VJ 265.850,09) 			
Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	441.292,13		409.957,38
- davon aus Lieferungen und Leistungen (GJ 40.622,65 / VJ 53.288,47)			
3. sonstige Verbindlichkeiten	141.342,81	813.645,61	47.613,01
- davon aus Steuern (GJ 10.162,39 / VJ 0,00)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit (GJ 5.705,09 / VJ 0,00)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr (GJ 141.342,81 / VJ 47.613,01)			
D. Rechnungsabgrenzungsposten		36.439,55	116.474,37
Summe P A S S I V A		968.608,59	929.394,85

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2008 bis 31.12.2008

		Geschäftsjahr 2008	Vorjahr 2007
	EUR	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		3.119.547,30	2.514.610,00
2. sonstige betriebliche Erträge		5.742,53	14.659,96
3. Materialaufwand			
 a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren 	452.189,15		365.633,62
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.747.086,59	2.199.275,74	1.318.395,54
Rohergebnis		926.014,09	845.240,80
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	612.118,90		523.517,79
 b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung (GJ 32.910,02 / VJ 28.994,44) 	152.411,74	764.530,64	130.816,64
5. Abschreibungen			
 a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 		66.556,22	57.428,34
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	29.335,56		29.641,36
b) Reparaturen und Instandhaltungen	650,65		0,00
c) Sachkosten der Verwaltung	245.126,60		202.805,86
d) Fahrzeugkosten	13.269,06		4.546,41
e) Sachkosten des Vertriebs	549.394,75	837.776,62	412.486,63
Übertrag		-742.849,39	-516.002,23

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2008 bis 31.12.2008

		Geschäftsjahr 2008	Vorjahr 2007
	EUR	EUR	EUR
Übertrag		-742.849,39	-516.002,23
7. sonstige Zinsen und ähnliche			
Erträge		3.978,76	4.327,24
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	_	8.150,82	14.782,56
9. Ergebnis der gewöhnlichen			
Geschäftstätigkeit		-747.021,45	-526.457,55
10. sonstige Steuern		30.355,12	30.007,12
10. sonstige eleaem	_	30.333,12	30.007,12
11. Jahresfehlbetrag		-777.376,57	-556.464,67
3			333.131,31
12. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		-556.464,67	-873.509,95
13. Entnahmen aus der Kapitalrücklage		556.464,67	873.509,95
	-		
14. Bilanzverlust	_	-777.376,57	-556.464,67
	_		